Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

43Disponibilização: quinta-feira, 26 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3186Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 06/2023/CGJCE

O Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará em exercício, no
uso de suas atribuições legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº
12.694/2012, torna público para conhecimento dos interessados, notadamente dos(as) Juízes(as) de Direito com competência
criminal, inclusive execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes Auxiliares, pertencentes à 4ª e 12ª Zonas Judiciárias,
o sorteio para a composição de COLEGIADO DE 1º GRAU no âmbito do Juízo de Direito da Vara Única Criminal da Comarca de
Aracati/CE (procedimento nº 8502438-74.2023.8.06.0026), para prática de atos instrutórios e decisórios inerentes ao processo
nº 0201148-90.2023.8.06.0300 ou a ele relacionado, que tramita na Vara Única Criminal da Comarca de Aracati/CE, a ser
realizado no próximo dia 1º de novembro, às 10 horas, em audiência virtual, podendo ser acessada através do seguinte link:
https://link.tjce.jus.br/e1a013, Estão excluídos de participar do sorteio: Janaina Graciano de Brito (Presidente do feito),

Lucas Sobreira de Barros Fonseca (já compõe dois Colegiados), Tony Aluísio Viana Nogueira, Paulo Paulwok Maia de

Carvalho e Marília Ferreira de Souza Varella Barca (por estarem em gozo de férias). Ficam igualmente intimados, por este
edital, as partes e advogados, devendo ser encaminhada cópia da publicação para que seja acostada aos autos respectivos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fortaleza, 25 de outubro de 2023.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA, em exercício

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA N. 1233/2023
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito da Vara de Delitos de Organizações Criminosas da Comarca de
Fortaleza, Dr. Marcelo Durval Sobral Feitosa, protocolado através do PA nº 8515831-44.2023.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Mila Bastos Dias, Técnica Judiciária, matrícula 41488, lotada na Vara de Delitos de Organizações

Criminosas da Comarca de Fortaleza, para substituir o servidor Tito Manlio Aguiar Ferreira de Melo, Assistente de Apoio Técnico,
matrícula 4881, lotado na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 16 e
31 de outubro de 2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 19 de outubro de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

 PORTARIA N. 1234/2023
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 21ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza,
Dra. Icléa Aguiar Araújo Rolim, protocolado através do PA nº 8500067-70.2023.8.06.0016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Roberto Carlos Brito de Araújo, Analista Judiciário, matrícula 2500, lotado na 21ª Unidade

de Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Natália Cristina Morais Oliveira, Diretora de
Secretaria/Gabinete, matrícula 48227, lotada na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido
entre os dias 30 de outubro e 14 de novembro de 2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 19 de outubro de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

46331
Realce